
Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Datum: 26.6.2019  Stránka: 1 z 4 
Typ: dok:  Kriteria_V2_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

 

Kritéria pro výběr akcí  

MPSV - 02 výzva  Cíl 4 Podpora mobility program 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny 

 

Kritéria věcná 
1) Žádost je podána ve lhůtě stanovené výzvou. 

ANO – žádost je podána ve lhůtě stanovené výzvou 
NE – žádost není podána ve lhůtě stanovené výzvou                 
 

2) Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele. 

ANO – žadatel splňuje definici oprávněného žadatele uvedeného ve výzvě  
NE – žadatel nesplňuje definici oprávněného žadatele uvedeného ve výzvě 
 

3) Projekt je svým zaměřením v souladu s cílem 4. 

ANO – Projekt je v souladu s cílem 4 a podporovanými aktivitami výzvy  
NE – Projekt není v souladu s cílem 4 a podporovanými aktivitami výzvy 
 

4) Žádost o dotaci je podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka).  
ANO – žádost o dotaci je podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka)  
NE - žádost o dotaci není podána v předepsané formě (IS EDS+ datová schránka) 
 
Čas doručení žádosti do datové schránky. 
V případě rovnosti bodů po provedení všech stupňů hodnocení může být datum a čas podání 
žádosti pomocným kritériem pro sestavení seznamu podpořených žádostí.   
 
 
 

Kritéria formální 
1) Žádost je podepsána oprávněným zástupcem žadatele. 

ANO – žádost je podepsána statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele  
NE- žádost není podepsána statutárním zástupcem nebo pověřeným zástupcem žadatele 
 

2) Žádost obsahuje přílohu Prohlášení žadatele. 
ANO  
Ne 
 

3) Žádost obsahuje přílohu Rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
ANO 
NE 
 

4) Žádost obsahuje přílohu Potvrzení o souladu akce se střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb kraje 
ANO 
NE 
 

5) Žádost obsahuje přílohu investiční záměr (zpracovaný dle osnovy). 



Program 013 310   

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Datum: 26.6.2019  Stránka: 2 z 4 
Typ: dok:  Kriteria_V2_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

ANO 
NE

6) Žádost obsahuje přílohu indikativní rozpočet. 
ANO 
NE 
 

7) Poskytovatel sociálních služeb je zařazen v síti. 

ANO  
NE  
 

Kritéria technicko- ekonomická  
1) Připravenost akce. 

 Zpracován pouze investiční záměr - 0 bodů  
 

 Akce v souladu s ust. § 79 a 103 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů - 10 bodů 

 

 Územní rozhodnutí/ územní souhlas- 10 bodů 
 

 Stavební povolení/ohlášení -15 bodů 
  

2) Rozsah naplnění cílů. 
Zpřístupnění budov odstraněním bariér vstupů do budov, včetně úprav vstupních otvorů  - 5  

bodů 

3) Rozsah naplnění cílů. 
Vytváření podmínek v budovách i vně umožňující horizontální i vertikální bezbariérový pohyb  
zdravotně postižených osob prostřednictvím stavebních úprav, instalací výtahů, plošin,  
nájezdových ramp, které usnadňují překonávání výškových rozdílů  - 5 bodů 

 
4) Rozsah naplnění cílů. 

Realizace bezbariérových úprav hygienického zázemí – 5 bodů 
 

5) Rozsah naplnění cílů.  
Usnadnění pohybu tělesně postižených osob mezi budovami v uzavřeném areálu zařízení 
řešením venkovních úprav, které odstraní výškové rozdíly a fyzické překážky na komunikacích 
a současně povedou k bezpečnosti komunikací – 5 bodů 
 

6) Rozsah naplnění cílů. 
 Projekt byl podpořen v rámci Národního rozvojového programu mobility pro všechny – 40 
bodů 

 
7) Zpracováno je schéma bezbariérového pohybu po budově a jsou navržená příslušná opatření. 

Celkové řešení problému bezbariérového pohybu po budově -10 bodů 
Dílčí řešení problému, na který je požadována dotace -5 bodů 
 

8) Projektová žádost řeší komplexně odstranění bariér. 

Komplexní úpravy celé budovy - 10 bodů  
Dílčí úpravy, na které je žádána dotace – 5 bodů 
 



 

Datum: 26.6.2019  Stránka: 3 z 4 
Typ: dok:  Kriteria_V2_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

9) Projektová žádost respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny „3 E“. 
ANO - 15 bodů – projekt respektuje limity způsobilých výdajů 
NE - 5 bodů – projekt nerespektuje limity způsobilých výdajů  
 
 

Kritéria sociální  
1) Specifická skupina 

Osoby s poruchou autistického spektra - 10 bodů 
Osoby s neurodegenerativními poruchami - 10 bodů 
Osoby s alkoholovými demencemi - 10 bodů 
Osoby nevyléčitelně nemocné v terminálním stadiu nemoci - 10 
 

2) Kapacita sociální služby 

☐1 – 18 klientů   5 bodů 

☐19 – 40 klientů  4 body 

☐41 – 60 klientů  3 body 

☐61 – 100 klientů               2 body 

☐101 a více                 0 bodů  

 
3) Inovativnost sociální služby 

Ano 30% uživatelů sociální služby  – 5 bodů 
 
 

Metodika hodnocení sociálních kritérií 

I. Specifická cílová skupina 

Sociální služba je zaměřena na podporu specifických cílových skupin uvedených níže v bodech A-

D. Specifickou cílovou skupinu je nutné uvést přímo do žádosti. Zpětná kontrola může být 

učiněna např. z registru poskytovatelů sociálních služeb, kde bude v popisu realizace (povinná 

příloha registrace), uveřejněna i ve veřejné části registru sociálních služeb.  

A) Osoby s poruchou autistického spektra 

B) Osoby s neurodegenerativními poruchami (Alzheimerova choroba (AD) a ostatní demence, 

Parkinsonova choroba (PD) a poruchy s ní související, Prionové choroby, Onemocnění 

motoneuronu (MND), Huntingtonova choroba (HD), Spinocerebelární ataxie (SCA), Spinální 

svalová atrofie (SMA)) 

C) Osoby s alkoholovými demencemi 

D) Osoby nevyléčitelně nemocné v terminálním stadiu nemoci 

Bodové ohodnocení bude u všech cílových skupin stejné. V případě, že dochází ke kombinaci 

cílových skupin, bude přiznáno pouze jedno bodové ohodnocení, resp. body se nesčítají 

v případě kombinací cílových skupin.  

II. Kapacita sociální služby 

Sociální služby uvedou aktuální nebo plánovanou kapacitu zařízení, na které je žádána investiční 

dotace. Kontrola bude učiněna skrze registr poskytovatelů sociálních služeb. V případě, že 

sociální služba má více poboček v rámci jedné registrace, je posuzována kapacita pouze té 



 

Datum: 26.6.2019  Stránka: 4 z 4 
Typ: dok:  Kriteria_V2_P 013310 Vydal: MPSV Číslo vydání: 1   

 
 

pobočky, na kterou je žádána investice. Aktuální nebo plánovanou kapacitu uvede také žadatel 

přímo do žádosti.  

A) 1 – 18 klientů    

B) 19 – 40 klientů   

C) 41 – 60 klientů   

D) 61 – 100 klientů  

E) 101 a více  

    

III. Inovativnost sociální služby 

Sociální služba může získat bodové ohodnocení v případě, že v žádosti popíše, které asistivní 

technologie budou v rámci poskytování sociální služby a jak budou užity v běžném provozu, jaký 

způsobem budou využívány. Bodové ohodnocení bude poskytnuto v případě, že asistivní 

technologie jsou určeny alespoň pro 30 % uživatelů sociální služby.  

Za splnění inovativnosti 5 bodů. 

Asistivní technologie 

Asistivní technologie znamenají využití moderních technologií, například senzorů, nástrojů, 
pomůcek, domácích spotřebičů a informačních a komunikačních prostředků, jejichž cílem je 
usnadnit každodenní život seniorům, zdravotně postiženým a chronicky nemocným lidem  
a zlepšit tak kvalitu jejich života, samostatnost, soběstačnost. 

Inovativnost 

o zlepšovatelství, průkopnictví 

o schopnost být inovativní, zavádět něco nového -  

 


